
Тамбовское областное государственное бюджетное 
образовательное учреждение среднего профессионального образования 

«Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»  

ПРИКАЗ 

« 09 »11. 2015г.  № 570 
Об организации дуального обучения  

На основании Федерального закона «Об образовании в РФ» №273 – ФЗ от 
29.12.2012г, приказа управления образования и науки области №1889 от 
03.07.2014г. «О реализации модели дуального обучения в профессиональных 
образовательных организациях»  и в целях развития дуальной системы 
образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Создать условия для апробирования модели дуального обучения 

обучающихся учебной группы №15, осваивающих программу подготовки 
квалифицированных рабочих 23.01.11 Слесарь-электрик по ремонту 
электрооборудования подвижного состава (электровозов, электропоездов) 

2. Назначить ответственногоза организацию, проведение и координацию 
дуального обучения старшего методиста Снопковскую Е.В. 

3. Разработать нормативно-правовую документацию по обеспечению 
дуального обучения; 

4.Обеспечить прохождение педагогическим коллективом курсов повышения 
квалификации по данной проблеме 

5. Организовать сотрудничество с предприятиями (работодателями) в  
рамках профессиональной деятельности освоения рабочей профессии в 
соответствии с ФГОС СПО. 
       6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 
 
Директор ТОГБОУ СПО 
«Железнодорожный колледж им. В.М. Баранова»           П.Е. Макаров 
 


